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Aftale mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alli-
ance om investering i arbejdskraftbesparende teknologi og 
nye arbejds- og organisationsformer 

Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance har med finanslovsaftalen for 2008 
aftalt, at der skal anvendes i alt 3 mia. kr. fra kvalitetsfonden til investeringer i ny ar-
bejdskraftbesparende teknologi og nye arbejds- og organisationsformer i perioden 
2009-2015. 
 
Midlerne skal bidrage til at finansiere projekter, som kan give målbare effektivise-
ringsgevinster. Det skal ske ved, at ny teknologi og nye arbejds- og organisations-
former enten gør arbejdsopgaverne overflødige eller lettere og hurtigere for medar-
bejderne at løse. Dermed kan der frigøres ressourcer, belastningen af medarbejderne 
kan mindskes, og der vil blive mere tid til borgernær service og omsorg. 
 
Det er ofte de, som udfører arbejdet, der bedst ved, hvor skoen trykker. For at 
fremme en mangfoldighed af gode ideer skal bl.a. offentlige medarbejdere og ledere, 
brugere, institutioner og erhvervsliv derfor gives mulighed for at få afprøvet, imple-
menteret og medfinansieret forslag. Både offentlige institutioner alene og i samarbej-
de med private virksomheder skal kunne søge om medfinansiering til projekter. Det 
afgørende er ikke, hvem der får den gode idé. Der skal blot være et arbejdskraftbe-
sparende potentiale for offentlige sektor, så der kan frigøre ressourcer til mere bor-
gernær service og omsorg. 
 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance har indgået en aftale om udmønt-
ning af 200 mio. kr. til projekter i 2009.  
 
Der udmøntes midler til seks konkrete projekter for i alt 56,4 mio. kr. i 2009:  
 
• Afprøvning af teknologier til løft og vending/lejring (11,3 mio. kr.)  
• Elektroniske låseenheder (4,5 mio. kr.)  
• Bred anvendelse af teletolkning pr. videokonference i hele sundhedsvæsenet 

(20,0 mio. kr.)  
• Arbejdskraftbesparelser i offentlige byggesager (7,0 mio. kr.)  
• Bedre stuegang i eget hjem med online 24/7 stetoskopi af KOL patienter (9,8 

mio. kr.)  
• Forkortelse af indlæggelser ved hurtigere og bedre diagnostik (3,8 mio. kr.)  
 
Projekterne igangsættes i starten af 2009 og afsluttes i 2010 eller 2011. På baggrund 
af projekternes resultater vil det blive besluttet, om projekterne skal implementeres 
på nationalt niveau.  
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Der afsættes en reserve på 80 mio. kr. til et projekt om implementering af Fælles 
Medicinkort. Herudover bliver der afsat en reserve på 54,6 mio. kr. til udmøntning til 
nye projekter i løbet af 2009 samt 9,0 mio. kr. til øvrige udgifter, herunder admini-
stration. Reserven på 54,6 mio. kr. vil blive udmøntet i løbet af 2009 efter drøftelse 
med forligspartierne. 
 
 
  


